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NEW ENERGY COALITION KPI-MONITOR 2018-2020

KPI

(Advies)projecten

Omzet (subsidie)projecten

Projectaandeel coalitie(partners)

Samenwerkingpartners

Deelnemers Leeractiviteiten

Energy Academy Certificates

Business School Cursisten

Omzet Cursussen / Trainingen*

Georganiseerde events

Deelnemers NEC events

Coalitiepartners

Publicaties

INNOVATIE
25% 50% 75%
89
€81.185.258
€15.152.414
304
EDUCATIE
25% 50% 75%
2.569
76
1.299
€1.627.294
NETWERK
25% 50% 75%
116
9.254
21
9%

* voorlopige cijfers, jaarrekening moet nog worden vastgestelc
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1. PROJECTEN NEC 2019

PROJECT

lJvergas

Havenschets

poCITYf

INSPIRE me

Leach Buster

Bubble Bike

Binnenvaart op H2
H2-brander

Verkenning Syntetische Brandstof
Grootschalige Methanisatie
H2Tec

TinHy House

Groene Waterstof Booster
Decentrale H2 oplossing
WindTulips: vertical wind turbines
Wijnjewoude Energieneutraal
H2 keramiek

Orientatie Offshore Wind
Chemport Innovation Centre
Orientatie Offshore Wind
Fieldlab Smart Fast Charging
Hy-speed H2-trucks

Expertregio Maritieme LNG-toepassing

H2-Link
WhyCareMore
SuperP2G

Soluforce

CheFEM Software
Proeftuin Den Helder
Heavenn

TOTAAL 2019

START
feb-19
mrt-19
sep-19
jan-19
jan-19
jan-19
jan-19
jan-19
feb-19
feb-19
feb-19
mrt-19
mrt-19
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apr-19
apr-19
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mei-19
mei-19
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jun-19
jun-19
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dec-19
dec-19
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2. NEC SUBSIDIEPROJECTEN 2019

PROJECT REGELING
EEN North COSME
Bio-P2G RAAK Pro
Mozambique Nuffic

SNN NIA 2016-2019 SNN Prov.
IDEA/CE G. Alkmaar
LNG Pilots Interreg
Store&Go H2020
CLINSH LIFE EU

TKI BZO TKI

NoCo Interreg
SMILE H2020
TS02020 INEA
Ensystra H2020
ITEG Interreg NWE
Integrated Systems Analysis ESTRAC/GDNNL
Regional Energy Transition ESTRAC/GDNNL
DecommTools Interreg
RIF Gas 2.0 RIF

TKI NSE 3 TKI
Making City H2020
Waterstofwijk Hoogeveen TWA
llvergas TKI
Havenschets TKI
PoCITYf H2020
Expertregio maritieme LNG-toepassing SNN
Groene Waterstof Booster SNN
WhyCareMore Raak Pro
SuperP2G ERA-Net
oow NPG
H2-link Interreg
TOTAAL 2019

waarvan subsidie

TOTAAL
€366.429
€152.063
€458.444
€600.000

€50.000
€1.124.548
€6.993.343
€1.419.151
€138.955
€1.510.202
€3.501.111
€4.155.118
€1.016.880
€4.925.185
€457.598
€662.250
€1.135.398
€1.568.144
€750.000
€5.175.244
€605.870
€257.502
€139.262
€1.874.614
€1.130.646
€704.679
€148.958
€133.374
€41.159
€25.000
€41.221.123
€ 27.129.367

NEC
€73.571
€4.688
€0
€600.000
€50.000
€94.132
€90.625
€84.798
€19.048
€86.149
€85.747
€705.953
€0
€37.260
€0

€0
€46.613
€119.285
€101.250
€127.672
€0
€55.000
€59.250
€42.958
€4.923
€36.630
€3.139
€0
€5.845
€25.000
€2.559.535
€1.987.543

Partners Overige
€92.857 € 200.000
€94.531 €52.844
€261.928 €196.516
€0 €0

€0 €0
€5.903 €1.024.513
€459.047 €6.443.671
€78.515  €1.255.838
€14.876 €105.031
€0 €1.424.053
€111.278  €3.304.086
€1.985.235 €1.463.929
€191.531 € 825.350
€0 €4.887.925
€457.598 €0
€662.250 €0
€0 €1.088.786
€907.035 €541.824
€48.750 € 600.000
€495.635 €4.551.937
€235.325 € 370.545
€68.733 €133.769
€80.012 €0
€181.323  €1.650.332
€0 €1.125.723
€405.619 €262.429
€69.350 €76.469
€25.849 €107.525
€18.859 €16.456
€0 €0

€6.952.038 €31.709.550
€5.369.013 €19.772.811



DATUM
17-jan-19
29-jan-19

6-feb-19
12-feb-19
21-feb-19
6-mrt-19
14-mrt-19
15-mrt-19
19-mrt-19
11-apr-19
17-apr-19
2-mei-19
8-mei-19
9-mei-19
22-mei-19
28-mei-19

5-jun-19
12-jun-19
15-jun-19
19-sep-19
26-sep-19
10-okt-19
15-okt-19
22-okt-19
22-okt-19
31-okt-19
8-nov-19
8-nov-19
21-nov-19
3-dec-19

3. LEERACTIVITEITEN NEC 2019

ONDERWERP

Exploring Energy Law
Paris/Brussels

Talking Energy Transition

Home Solar Systems

U.S. Energy Landscape

Talking Energy Transition

The Post-Fossil-Democracy
Capacity Building

New Energy Business Models
Large Impact of Small Hydropower
Wind Turbines — Beyond Borders
Google Energy Strategy

Green hydrogen economy

Public participation in decision-making
Behavioural Change

Scenarios to strategy

Bio Power-to-Gas

Dutch Climate Agreement
Sustain your Future

Future Energy Landscape

Energy Transition - A Global Introduction
Transforming Industries

A Shift in Mindset

Energy Tour

Waste to Energy

Climate Summit North

Offshore Energy

Nature & Renewables

A System Approach
Infrastructure Outlook 2050

TOTAAL 2019

DEELNAME
45
41
35
39
57
40
19
16
19
35
23
70
25
26
70
50
30
28
30
87
54
17
67
17
19
62
40
54
23
23

1.161



DATUM
15-jan-19
29-jan-19
4-feb-19
4-feb-19
5-feb-19
11-mrt-19
31-mrt-19
3-apr-19
9-apr-19
15-apr-19
24-apr-19
25-apr-19
20-mei-19
21-mei-19
28-mei-19
3-jun-19
5-jun-19
25-jun-19
17-jun-19
4-jun-19
3-jul-19
23-sep-19
7-okt-19
22-okt-19
28-okt-19
15-okt-19
18-nov-19
18-nov-19
25-nov-19
9-dec-19

4. CURSUSSEN EDI 2019

CURSUS

Module 3 EET 2018-2020
Waterstof

EP New Energy Realities Module 2
IC Waterstof MBO

Collegereeks Stork 2018-2019
International Gas Value Chain

IC Novatek

IC Waterstof veiligheidsregio
Masterclass Hydrogen

European Energy Markets

Groen Gas Emmen

Collegereeks EBN

GazProm ITU

Away-day NAM H2 DNVGL

EP Energy Transition & Innovation
Masterclass LNG Industry

IC NAM

IC Egypte

Energietransitie voor de publieke sector
Port of Amsterdam

CCUS Utrecht

EET Mexico

European Energy Markets
Masterclass Bio Gas

Masterclass Smale Scale LNG

TSO

Masterclass North Sea

RvO Classroom Day Biogas

Mini MBA New Energy Realities Module 2/3

Masterclass Energy Storage

TOTAAL 2019

OPEN
MARKET

89
0

13

55
18

17
12

25

15
18
15
11
12

16
18
343

IN
COMPANY
14

24

14

17

30

26
38
10
20

21
20
15

15

272

OMZET
€27.850
€37.270
€50.675

€4.000
€10.000
€43.055
€87.170

€7.500
€24.400
€48.640

€4.000
€16.000
€19.465

€3.675
€96.207
€31.850
€ 24.000
€14.000
€17.150
€17.000

€4.000

€9.725
€39.584

€5.800
€30.600
€13.555
€22.395

€4.000
€62.542
€29.150

€ 805.258



DATUM
16-jan-19
17-jan-19
23-jan-19
30-jan-19
5-feb-19
6-feb-19
11-feb-19
12-feb-19
21-feb-19
4/5-mrt-19
6-mrt-19
7-mrt-19
13-mrt-19
14-mrt-19
15-mrt-19
19-mrt-19
26-mrt-19
28-mrt-19
3-apr-19
3/4-apr-19
3-apr-19
8/12-apr-19
11-apr-19
17-apr-19
24-apr-19
2-mei-19
2-mei-19
7-mei-19
8-mei-19
9-mei-19
15-mei-19
20-mei-19
22-mei-19
28-mei-19
29-mei-19
5-jun-19
12-jun-19
13-jun-19
19-jun-19
19-jun-19
26-jun-19
27-jun-19
2-jul-19
11/12-jul-19
4/6-aug-19
13-sep-19
18-sep-19
19-sep-19
3-okt-19
9-okt-19
10-okt-19
15-okt-19
17/18-0kt-19
22-okt-19
31-okt-19
7-nov-19
8-nov-19
20-nov-19
21-nov-19
28-nov-19
2-dec-19
3-dec-19
3-dec-19
19-dec-19
TOTAAL 2019

5. NEC EVENTS 2019

EVENT

Nieuwjaarsreceptie NEC 2019

Exploring Energy Law

Knights of the Future: Energy Edition

Energy Excursion Brussels/Paris

Sustainable Education Event

Talking Energy Transition

Energy Excursion NUON Magnum Power Plant
Home Solar Systems

Energy Lecture: Doug Arent (IAB)

Store&Go Workshop Austria

Talking Energy Transtion

VIEN-jaardag

Mid Term Conference CLINSH

Post-fossil Democracy

Capacity Building

New Business Models

LNG Pilots lezing

Energy Community PHD/Young Researchers: Pitch
The TSO of the future

Store&Go Workshop Germany
Netwerkbijeenkomst Waterstot

Unido Training Sustainable Energy

Small Hydropower

Energy Excursion: Wind Turbines Beyond Border
Noord-Noord Event

Energy Lecture: Google energy strategy

NRG Comm Young Researchers Pub Quiz
Follow Energy Career Event

Green Hydrogen Economy

Public participation in decision-making
Sustain your Future

Store&Go Workshop Italy

Behavioural Change

Scenarios to Strategy

EA side event Gasunie (pop-up)

Bio Power-to-Gas

Dutch Climate Agreement

LNG PILOTS: De vrachtwagen van morgen
Workshop Decommissioning windmolens op zee
Seminar 'Towards a Hydrogen Energy Economy'
Bio Power to Gas | Slotbijeenkomst, Groningen
EA Certificaat uitreiking

ENSYSTRA - Mini Symposium

Store&Go Workshop Italy

Store&Go Workshop Netherlands

Groen Gas BBQ

Seminar 'BioLNG in de transportsector'

WEC NL Ledenvergadering + studenten/YEP event
Net op Groen

Kickoff Gas 2.0 Fryslan

Transforming industries, RWE power plant

A Shift in Mindset

Wind-meets-Gas

Waste-to-Energy

Klimaattop Noord

Egatec

Offshore Energy

Closing conference LNG PILOTS | Duisburg
Nature & Renewables

Kickoff Gas 2.0 Fryslan

Research Project Dev Meet-up

Kickoff Gas 2.0 Drenthe

A System Approach

Infrastructure Outlook 2050

PLAATS
Groningen
Groningen
Den Haag
Brussel/Paris
Groningen
Groningen
Eemshaven
Groningen
Groningen
Oostenrijk
Groningen
Groningen
Brussel
Groningen
Groningen
Groningen
Doetichem
Groningen
Brussel
Berlin
Groningen
Groningen
Groningen
Aurich (D)
Hamburg (D)
Groningen
Groningen
Groningen
Groningen
Groningen
Den Haag
Bari (IT)
Groningen
Groningen
Groningen
Groningen
Groningen
Bremen
Eemshaven
Brussel (B)
Groningen
Groningen
Groningen
Florence (IT)
Amsterdam
Groningen
Leeuwarden
Groningen
Haren
Leeuwarden
Eemshaven
Groningen
Groningen
Heerenveen
Groningen
Groningen
Groningen
Duisburg (D)
Groningen
Eemshaven
Groningen
Assen
Groningen
Groningen

DEELNAME
429
45
100
41
192
35
10
39
57
30
40
152
56
19
16
19
60
25
32
24
50
23
35
23
72
70
20
269
25
26
30
46
70
50
10
30
28
53
46
71
76
30
77
25
20
57
45
87
167
68
17
67
377
19
1.300
181
40
134
54
43
31
37
23
23
5.466



DATUM
8-jan-19
10-jan-19
23-jan-19
31-jan-19
1-feb-19
8-feb-19
8-feb-19
12-feb-19
28-feb-19
1-mrt-19
4-mrt-19
15-mrt-19
19-mrt-19
25-mrt-19
27-mrt-19
29-mrt-19
17-apr-19
16-mei-19
16-mei-19
27-mei-19
7-jun-19
14-jun-19
14-jun-19
25-jun-19
3-jul-19
4-jul-19
12-jul-19
15-aug-19
30-aug-19
9-sep-19
11-sep-19
20-sep-19
23-sep-19
24-sep-19
8-okt-19
9-okt-19
10-okt-19
17-okt-19
19-okt-19
21-okt-19
21-okt-19
29-okt-19
1-nov-19
4-nov-19
5-nov-19
14-nov-19
26-nov-19
2-dec-19
4-dec-19

TOTAAL

6. NEC PUBLICATIES 2019

PUBLICATIE
European Project MAKING-CITY officially kicks off

Report on Gas to Wire on the North Sea

Knights of the Future: 100 great minds gather for energy transition

New milestone ENSYSTRA project

Werk je in de energiewereld? Toptalenten zijn op zoek naar jou!

Meet new talent at the Follow Energy Career Event!

Energiesymposium Vrouwen in Energie Noord- Nederland (VIEN)

Eerste LNG aangedreven baggerschip Ecodelta start onderhoud in Eemshaven

Networking Event: Northern Netherlands and Northern Germany

Noord-Nederland presenteert investeringsagenda voor grootschalige emissievrije waterstof

Harold Veldkamp nieuwe voorzitter Raad van Toezicht van de Natuur en Milieufederatie Groningen

Baggerschip Ecodelta biedt nieuw perspectief voor noordelijke scheepsbouwsector
Uitnodiging mega-lezing: LNG als alternatieve brandstof

Bijeenkomst duurzame energie en circulaire economie

Toekenning tweejarig onderzoek "De rol van havens in de energietransitie”

Symposium: Public participation in decision-making on energy transition

Capacity building programme on sustainable energy solutions in Groningen

Construction boom Gothenburg creates high demand for innovative sustainable solutions
SMILE2MATCH event Thessaloniki

EU Sustainable Energy Week — Side Event

ENSYSTRA — Mini Symposium

Second edition Climate Summit North NL

Study: Offshore reuse potential for existing gas infrastructure in a hydrogen supply chain
Eerste jaarverslag New Energy Coalition

Scenario-rapport over impact waterstof-economie voor VNO-NCW's voorzitter Hans de Boer
Future Energy Leaders Workshop

Energy Academy Graduation Ceremony 2019

Werkconferentie: “Aan de slag met energieopslag, slimme netten en netcongestie”
Europese steun voor dé groene waterstofregio van Europa: Noord-Nederland

Nieuwe partners: Wetsus en DNV GL sluiten aan bij New Energy Coalition

DigiEduHack Groningen

Terugblik: Fueling the Future with renewable gases Match making event

Study: Offshore reuse potential for existing gas infrastructure in a hydrogen supply chain
Leergang Offshore Wind bijeenkomst

Eensgezinde visie op lokaal energienetwerk — op weg naar actie!

Nieuw energiepartnerschap Nieuw-Zeeland om de wereldwijde transitie te ondersteunen
Project POCITYF onderneemt actie in de transformatie naar energiepositieve steden
Groningen en Drenthe krijgen EU-geld als eerste groene waterstofregio van Europa
Wind Meets Gas 2019 — Noord-Nederland eerste Europese waterstofregio
Onderzoeksbijeenkomst Noordzee als Energieregio 2 oktober 2019
Onderzoeksbijeenkomst Industriéle Transformatie 24 september 2019

Scale-ups gezocht voor vergroening chemie en energie in Noord-Nederland

Klimaattop Noord-Nederland maakt meters

Waterstof voor walstroom

700.000 euro voor onderzoek waarin productie van groen gas uit gras centraal staat

Tijd dringt voor groene waterstofeconomie

LNG PILOTS slotconferentie: Vergroening Duits-Nederlands goederenverkeer met LNG
Ondernemers vragen aandacht voor energieontwikkelingen Holland boven Amsterdam
Conferentie duurzame eilanden op Texel succes




SPECIFICATIE KPI'S NEW ENERGY COALITION

(Advies)projecten

Aantal projecten waar in 2018-2020 een structurele rol is vervuld als adviseur, uitvoerder, codrdinator of
penvoerder. Specificatie 0.b.v: naam, periode en rol.

Omzet (subsidie)projecten

Financiele omvang van projecten waar in 2018-2020 een rol is vervuld als codrdinator, penvoerder of
deelnemer/uitvoerder. Specificatie 0.b.v.: project, periode, financiéle omvang.

Projectaandeel coalitie(partners)

Financiéle aandeel van NEC en coalitiepartners in (subsidie)projecten in 2018-2020. Specificatie o.b.v.:
project, aandeel partners, aandeel New Energy Coalition

Samenwerkingspartners

Aantal unieke partners waar in 2018-2020 formeel mee is samengewerkt in (subsidie/advies) projecten,
afstemminggremia, platfora, e.d. Specificatie 0.b.v.: naam en type.

Deelnemers Leeractiviteiten

Aantal deelnemers aan leeractiviteiten in 2018-2020. Specificatie o.b.v.: type leeractiviteit en herkomst
deelnemer.

Energy Academy Certificates

Aantal Energy Academy Certificaten dat gedurende 2018-2020 is uitgegeven. Specificatie o.b.v.: aantal per
instelling en tijdvak.

Business School Cursisten

Aantal deelnemers aan cursussen en trainingen (open market en in company) die in 2018-2020 zijn
georganiseerd. Specificatie 0.b.v.: organisatienaam en -type per cursus/training

Omzet Business School

Inkomsten uit cursussen en trainingen in 2018-2020. Specificatie 0.b.v.: omzet per cursus/training.

Georganiseerde Events

Aantal events (B2B-events, lezingen, leeractiviteiten, e.d.) die (mede) zijn georganiseerd in 2018-2020.
Specificatie 0.b.v.: eventnaam, -type, -datum en locatie.

Deelnemers Events

Aantal deelnemers/bezoekers bij events die in 2018-2020 (mede) zijn georganiseerd. Specificatie o.b.v.:
organisatietype per event.

Coalitiepartners

Aantal formele coalitiepartners in 2018-2020. Specificatie o.b.v.: organisatienaam en financiéle bijdragen
(indien van toepassing).

Publicaties/Media-uitingen (direct resultaat)

Aantal publicaties en media-uitingen (pers, internet, social media, e.d.) in 2018-2020. Specificatie o.b.v.: titel
en datum.

Uitvoeringscapaciteit (fte)

Aantal fte direct werkzaam voor stichting New Energy Coalition in 2018-2020. Specificatie 0.b.v.: naam en
wijze van aanstelling (loondienst, inhuur, detachering)

Omzet

Totale exploitatieomzet van New Energy Coalition in 2018-2020. Specificatie 0.b.v.: omzet per jaar

Exploitatiebijdrage Strategische Partners

Totale (algemene en projectspecifieke) financieringsbijdrage van (strategische) contractpartners in 2018-
2020. Specificatie o.b.v.: partner en (type) bijdrage

Exploitatiebijdrage Subsidies

Financieringsbijdrage uit (project)subsidies in 2018-2020. Specificatie o.b.v.: projectnaam, periode en
bijdrage.




